
 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

ZADÁVANÉ V RÁMCI DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

 

Název veřejné zakázky: 3052021 Dodávka serverů a datového úložiště 

Název DNS: Dynamický nákupní systém pro dodávku stolních počítačů, monitorů, 

síťových prvků, úložišť a IT příslušenství 

Kategorie DNS: 3. Síťové prvky, úložiště a příslušenství 

Evidenční číslo: Z2017-025114 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název/obchodní firma 

zadavatele 
MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem 

zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 

Systémové číslo VZ: P21V00000668 

Datum zahájení: 07.10.2021 08:18 

Lhůta pro podání nabídek: 18.10.2021 09:00 

 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5395.html 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5395.html


 

 

Zadavatel 

 

rozhodl 

o vyloučení účastníka 

M Computers s.r.o., úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň, IČO 26042029 

a tímto toto rozhodnutím oznamuje 

Odůvodnění: 

Zadavatel vylučuje účastníka M Computers s.r.o., (dále jen „účastník“), neboť účastník 

předložil nabídku, která nesplnila technické požadavky zadavatele. Zadavatel dne 25. 10. 

2021 poslal účastníkovi prostřednictvím elektronického profilu zadavatele (dále jen „E-ZAK“) 

výzvu k objasnění a doplnění nabídek. Účastník včas dne 29. 10. 2021 stejnou cestou 

doručil objasnění a doplnění nabídky, kde uvedl odkazy na technické listy. Zadavatel však i 

po kontrole objasnění nabídky nalez v nabídce následující nedostatky: 

- U zařízení „Server“, položky „USB a Flash úložiště“ nabízené zařízení nesplňuje 

požadavek „bude možnost využít duální SD jednotky s podporou RAID 1“ – zařízení 

podle předloženého produktového listu https://lenovopress.com/lp1280-thinksystem-

sr645-server neobsahuje SD jednotky. 

- U zařízení „Server“, položky „Vzdálená správa a management“ nabízené zařízení 

nesplňuje požadavek „Přístup na management pomocí protokolů CLI, SSH, Telnet, 

SMASH-CLP, WSMAN, Redfish. Vzdálený update systému přes NFS 4 a SMB 3. 

Bezpečný boot s podporou Secure UEFI včetně správy certifikátů. Monitorování stavu 

hardware (síťové karty). Možnost exportu a importu serverových profilů a jejich 

uložení na interní SD kartu s kapacitou min. 15 GB. Možnost bezpečného resetování 

všech komponent serveru a uvedení do počáteční konfigurace, včetně vymazání dat 

na discích.“ – v předloženém produktovém listu tyto parametry nebyly nalezeny. 

- U zařízení „Datové úložiště“, položky „Disky“ nabízené zařízení nesplňuje požadavek 

„Rychlost zápisu a čtení min. 256 MB/s.“ – dle produktového listu modelu disku 

zaslaného po dotazu (Western Digital (HGST) Ultrastar DC HC510 10TB) je rychlost 

disků 249 MB/s, respektive 225 MB/s. 

https://lenovopress.com/lp1280-thinksystem-sr645-server
https://lenovopress.com/lp1280-thinksystem-sr645-server


 

 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. (2) písm. a) ZZVZ vylučuje 

účastníka z další účasti ve veřejné zakázce pro nesplnění požadavků zadavatele. 

 

 

V Brně 

 

 

……………………………………….. 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

rektorka Mendelovy univerzity v Brně 


		2021-11-22T12:05:01+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




